
　No. 1109-22

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ましたのでご報告いたします。

ご了承のほどお願い申し上げます。

　　敬具

デフェラシロクスによるデフェラシロクスによるデフェラシロクスによるデフェラシロクスによる

血清鉄（Ｆｅ）、不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）の測定値異常について血清鉄（Ｆｅ）、不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）の測定値異常について血清鉄（Ｆｅ）、不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）の測定値異常について血清鉄（Ｆｅ）、不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）の測定値異常について

概要

旭川医科大学様の報告と同様の結果が得られました。

能性がありますので、測定値の解釈については十分にご注意いただけますようお願いいたします。

（株式会社シノテスト・通知書の全文は裏面に掲載いたします。）

　コード；0052　コード；0052　コード；0052　コード；0052 鉄（Ｆｅ：血清鉄）鉄（Ｆｅ：血清鉄）鉄（Ｆｅ：血清鉄）鉄（Ｆｅ：血清鉄）

　コード；0054　コード；0054　コード；0054　コード；0054 不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）

　[コード；0053]　[コード；0053]　[コード；0053]　[コード；0053] [総鉄結合能（ＴＩＢＣ）：計算法（Ｆｅ＋ＵＩＢＣ）のため][総鉄結合能（ＴＩＢＣ）：計算法（Ｆｅ＋ＵＩＢＣ）のため][総鉄結合能（ＴＩＢＣ）：計算法（Ｆｅ＋ＵＩＢＣ）のため][総鉄結合能（ＴＩＢＣ）：計算法（Ｆｅ＋ＵＩＢＣ）のため]

ころ、ＦｒｅｅのＤＦＸはＵＩＢＣへ正の影響を与え、ＤＦＸ-Ｆｅ複合体はＦｅ、およびＵＩＢＣへ正の影響となり、

エクジェイド服用中の患者様におかれましては、Ｆｅ、ＵＩＢＣの測定値は正確な鉄動態を反映しない可

さてこの度、表題に関しまして、株式会社シノテストより、下記のとおり連絡があり

先生方には急なご案内で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しく

本件につきましては、旭川医科大学様より『経口鉄キレート剤 ｄｅｆｅｒａｓｉｒｏｘ による血清鉄および

不飽和鉄結合能測定系への影響』についての報告があり、株式会社シノテストにおいて、デフェラシロ

クス（ＤＦＸ）を直接血清及びＦｅ溶液へ添加し、Ｆｅ、ＵＩＢＣ試薬への影響を与えるのか検証を行いましたと

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp




